



Głos Gminy Wilkowice



Rok VIII nr 7 (90) Lipiec 2014 r.

miesięcznik, pismo bezpłatne

ISSN 1897-3566

Obchody XV Dni Miesznej pod hasłem „Pielęgnowujemy nasze tradycje” 23-24 sierpnia 2014

SOBOTA, 23 sierpnia 2014

- 15.00 Msza Święta w intencji mieszkańców i zaproszonych gości w zabytkowej Kapliczce przy ul. Agrestowej w Miesznej z udziałem Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Wilkowic,
- 16.00 Przemarsz uczestników na boisko sportowe przy ul. Szkolnej w Miesznej,
- 16.15 Koncert Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Wilkowic,
- 17.15 Oficjalne otwarcie XV Dni Miesznej, przywitanie zaproszonych gości oraz mieszkańców,
- 17.30 Występ Zespołu Pieśni i Tańca „BIELSKO”,
- 18.30 Pokazy sprawnościowo - gaśnicze w wykonaniu OSP Mieszna,

- 19.00 Występ zespołu „GRUPA FURMANA”,
- 20.30 Występ Kapeli Góralskiej „EŚTA” z Sopotni,
- 22.30 - 3.00 Rodzinne biesiadowanie przy muzyce.

NIEDZIELA, 24 sierpnia 2014

- 14.30 Mini festyn dla dzieci, gry, zabawy i tańce, prowadzi Pan Sebastian Chmiel,
- 16.00 Występ Zespołu „WŁÓCZYKIJE”,
- 17.00 Występ Zespołu „DREAM OF JAMAICA”,
- 18.30 Duet wokalny „Marysia i Estera” z Miesznej,
- 19.00 Występ Zespołu „ZIEMIA BESKIDZKA” z Miesznej,
- 20.00 Losowanie nagrody głównej w loterii fantowej,
- 20.30 Występ Zespołu „WAVELE”,
- 22.00 Zakończenie XV Dni Miesznej pokazem sztucznych ogni.



**GIMNAZJUM IM. KRÓLOWEJ JADWIGI W WILKOWICACH UZYSKAŁO
TYTUŁ: BEZPIECZNEJ SZKOŁY**

**ORAZ CZŁONKOSTWO OGÓLNOPOLSKIEGO KLUBU
BEZPIECZNYCH SZKOŁ**

W okresie od 20 listopada 2013 r. do 31 maja 2014 r. Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach przystąpiło do udziału w Ogólnopolskim Konkursie Fundacji Państwo Obywatelskie „Bezpieczna Szkoła - Bezpieczny Uczeń”, którego hasło brzmi: Prawo, Przyjaźń, Tolerancja.

Celem konkursu była popularyzacja wśród uczniów podstawowych zasad funkcjonowania państwa prawnego i społeczeństwa obywatelskiego, w tym norm współżycia, poszanowania praw jednostki, także ucznia-obywatela, przeciwdziałania patologiom, szerezenia tolerancji wobec ludzi o odmiennej kulturze, rasie, obyczajach oraz solidaryzmu społecznego.

c.d. na str. 2



Komitet Honorowy
ORAZ
JURY
Ogólnopolskiego Konkursu
Bezpieczna Szkoła-Bezpieczny Uczeń
stwierdzają, że

**Gimnazjum im. Królowej Jadwigi
w Wilkowicach**
zdołało tytuł

BEZPIECZNEJ SZKOŁY
oraz członkostwo
OGÓLNOPOLSKIEGO KLUBU **BEZPIECZNE SZKOŁY**



Przewodniczący Jury
Prezes Fundacji Państwowo-Obywatelskiej
- organizacji pomocy publicznej

Sybilka Majewska
Sybilka Majewska
Sybilka Majewska

Warszawa, maj 2014 r.

KOMITET HONOROWY

Ewa Kopcewicz - Marszałek Sejmu RP, Jerzy Wondolich - Wicemarszałek Sejmu RP, Maria Patrycja-Puzdziej - Wicemarszałek Sejmu RP, Maciejowski Augustyn - Senator RP, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Polityki Społecznej Sejmu RP, Wiesława Chmielewska - Senator RP, Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu RP, Ryszard Kalisz - Prezes Sejmu RP, Przewodniczący Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP, Andrzej Mioduski - Senator RP, Przewodniczący Komisji Zdrowia Sejmu RP, Andrzej Pitera - Senator RP, Andrzej Kubiśka - Senator RP, Przewodniczący Komisji Środowiska Sejmu RP, Zdzisław Ryzanowski - Prezes Sejmu RP, Przewodniczący Komisji Inżynierii, Budownictwa i Energetyki Sejmu RP, Jacek Sędziak - Senator RP, Przewodniczący Komisji Sprawozdań i Administracji Państwowej Sejmu RP, Michał Seweryński - Senator RP, Przewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Polityki Społecznej Sejmu RP, Wojciech Szyszka - Prezes Sejmu RP, Przewodniczący Komisji Ustawodawczej Sejmu RP, prof. Edward Wójcicki - Senator RP, Przewodniczący Komisji Spraw Osi Europejskiej Sejmu RP, Marek Zieliński - Senator RP, Przewodniczący Komisji Gospodarki Morskiej Sejmu RP, Jarosław Gowin - Minister Sportu i Rekreacji RP, Bogdan Zdrojewski - Minister Edukacji i Nauki, Działania Narodowego, prof. dr hab. Dariusz Wielecki - Profesor dr. zwyczajny Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piłsudskiego w Poznaniu, Maria Brzezińska - Zastępczyni Dyrektora Ośrodka, Stanisław Faber - Szef Ośrodka, Jan Kamiński - Dyktant Ośrodka, Jerzy Kuzicki - Poddyktant Ośrodka, Anna Łukaszczyńska - Kierownik Zespołu Ośrodka, Małgorzata Mioduska - Dyktant Ośrodka, Aleksander Palczewski - Dyktant Ośrodka, Grażyna Praszyska - Wicedyrektor Ośrodka, Elżbieta Walewska - Wicedyrektor Ośrodka, Elżbieta Walewska - p.o. Przewodzącego Ośrodka, Jacek Wojtas - Dyktant Ośrodka, Katarzyna Wylebińska - p.o. Dyktant Ośrodka

Podczas trwania konkursu, nauczyciele i uczniowie przystąpili do realizacji 10 zadań przewidzianych w regulaminie konkursu. Realizacja zadań zaangażowała całą społeczność szkolną, zwiększyła wiedzę uczniów na temat istotnych zadań z profilaktyki, bezpieczeństwa, kultury osobistej oraz uświadomiła uczniom, że nie są sami, że mogą liczyć na pomoc w rozwiązywaniu swoich problemów, ale także powinni zwracać uwagę na najbliższe otoczenie, bo być może ktoś liczy na ich uśmiech i pomocną dłoń. Wraz z realizacją projektu, uczniowie chętnie wyrażali swoją opinię, dyskutowali oraz dzielili się swoimi pomysłami. Realizację projektu koordynowała mgr Magdalena Brózda - nauczyciel języka niemieckiego.

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, parlamentarzyści, przewodniczący komisji sejmowych i senackich, rektorzy wyższych uczelni, kuratorzy oświaty. W tym także udział tylko 2700 szkół podstawowych, gimnazjalnych i licealnych z terenu całej Polski.

**Koordinator akcji
mgr Magdalena Brózda**

Efektom wszystkich działań było uzyskanie tytułu „Bezpiecznej Szkoły” oraz członkostwo Ogólnopolskiego Klubu Bezpiecznych Szkół.

Konkursowi Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń 2014 patronowali między innymi: Marszałek Sejmu, Wicemarszałkowie, Minister Sprawiedliwości, Minister

SPROSTOWANIE

W czerwcowym wydaniu „Głosu Gminy Wilkowice”, w artykule dotyczącym zdobycia przez Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach tytułu Bezpiecznej Szkoły pojawił się błąd w tytule. Za pomyłkę Redakcja oraz Wydawca „Głosu Gminy Wilkowice” przeprasza Dyrektora Gimnazjum wraz z Radą Pedagogiczną oraz Radą Rodziców. Ze względu na bardzo wysoką rangę osiągnięcia publikujemy artykuł ponownie.

**Maciej Mrówka
Redaktor Głosu Gminy Wilkowice
oraz Drukarnia Wydawnictwa
Prasa Beskidzka**



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.”
Operacja mająca na celu aktywizację mieszkańców i wzmocnienie kapitału społecznego na obszarze LGD Ziemia Bielska
współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” – „Odnowa i rozwój wsi”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

POWRÓT DO PRZESZŁOŚCI W GMINIE WILKOWICE

I stało się – projekt w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” dotyczący „Remontu pomieszczeń Starej Stalarni z przeznaczeniem na cele społeczno-kulturalne w Bystrej” stał się faktem. W dniu 5 lipca br. nastąpiło uroczyste otwarcie Izby Regionalnej „Starej Stalarni”. Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 10.00 przywitaniem zaproszonych gości, m in. delegacji z Gminy Lubiewo z Panem Wójtem Michałem Skąleckim na czele, Radnymi Gminy Wilkowice z Panem Przewodniczącym Bartoszem Olmą, przedstawiciele Stowarzyszeń z terenu całej gminy, a także darczyńców indywidualnych. W kilku zdaniach bezpośrednio przed uroczystym otwarciem Starej Stalarni przedstawiłem gościom zarys całego przedsięwzięcia – projektu. Podkreśliłem jak wielką wagę edukacyjną dla młodego pokolenia będzie miało to miejsce, szczególnie w perspektywie powstającego obok Gminnego Ośrodka Kultury i planach stworzenia skansenu składającego się ze starych domostw z wyposażeniem będącym odzwierciedleniem tego jak żyli i pracowali kiedyś nasi przodkowie na tym terenie. Wokół, będącego na ukończeniu, Gminnego Ośrodka Kultury powstanie wówczas

wspaniały kompleks edukacyjny, stanowiący atrakcyjne miejsce na turystycznej mapie Beskidów.

Uroczyste wspólne przecięcie wstęgi przez Panią Annę Maślankę, inicjatorkę pomysłu stworzenia Izby Regionalnej, Wójta Gminy Lubiewo oraz przeze mnie, zapoczątkowało nowy rozdział historii Gminy Wilkowice i otworzyło przed gośćmi powrót do przysłowia-



wej przeszłości. Uroczystego poświęcenia Starej Stolarni dokonał ks. proboszcz Parafii w Bystrej Śląskiej Dariusz Babula. Na zwiedzających czekały 4 izby, z których pierwsza wyposażona jest w sprzęty rolnicze, które kiedyś były nieodzownym elementem, prawie każdego, gospodarstwa rolnego na naszym terenie. Druga z kolei, to izba mieszkalna, w której znajdują się eksponaty związane z życiem codziennym człowieka. Izba dzieli się na strefę sacrum i profanum, czyli święty kącik i w opozycji do niego kąt związany z codziennością ówczesnego człowieka. Ta izba wzbudziła u niejednego zwiedzającego wspomnienia. Od zwiedzających usłyszeć można było zgodnie wypowiedziane słowa: „u mojej babci było tak samo”. Trzecią z kolei zwiedzaną izbą była wozownia, w której goście mogli podziwiać chomątą i całe uprzęże dla konia. W ostatniej, czwartej izbie, znajduje się ekspozycja reprodukcji starych widokówek dotyczących Gminy Wilkowice. Eksponaty, dostępne dla zwiedzających zostały odrestaurowane przez panów Andrzeja i Stanisława Nowaków i w pieczołowity sposób ustawione, by prezentowały się w jak najlepszym i logicznym ciągu.

W tym właśnie miejscu chciałbym serdecznie podziękować wszystkim darczyńcom i Radnym, którzy bezinteresownie przekazali eksponaty. Szczególne podziękowania kieruję do Państwa Goryl, Państwa Pietraszko oraz Pana Kazimierza Świerk - mieszkańców Bystrej, któ-

rzy przekazali bardzo cenne eksponaty, które wypełniły izbę mieszkalną oraz izbę główną Starej Stolarni. Pragnę również podziękować Pani Dyrektora Żywieckiego Parku Etnograficznego - Teresie Kurzyk, która bezinteresownie pomogła w ustawieniu całej ekspozycji, a w dniu otwarcia oprowadziła i omówiła fachowo całą ekspozycję.

Serdecznie dziękuję również Panu Michałowi Skąteckiemu, Wójtowi partnerskiej Gminy Lubiewo, który przekazał jako eksponat do Starej Stolarni żelazko.

Stojąc na straży „przeszłości” zachęcam wszystkich, a przede wszystkim placówki oświatowe z naszego terenu i nie tylko do zwiedzania Izby Regionalnej „Starej Stolarni”. Chciałbym również zachęcić i zaapelować do wszystkich mieszkańców naszej gminy o przekazywanie eksponatów, które mogą posłużyć przyszłym pokoleniom, by wiedzieli jak to było kiedyś.

Wszystkich zainteresowanych Izba Regionalną „Stara Stolarnia” zapraszam do kontaktu z Referatem Kultury, Sportu i Promocji Gminy w celu ustalenia szczegółów zwiedzania ekspozycji pod nr tel. 33/499 00 77 w. 414.

Mieczysław Rączka
Wójt Gminy Wilkowice

INFORMACJA

**W DNIU 13 SIERPNIA 2014 R. (ŚRODA)
EWIDENCJA LUDNOŚCI I DOWODY OSOBISTE
BĘDĄ NIECZYNNY
Z POWODU WYJAZDU NA SZKOLENIE.**

UG

XV DNI WILKOWIC

KOMITET ORGANIZACYJNY XV DNI WILKOWIC
SERDECZNIE DZIĘKUJE ZESPOŁOWI „TEST”
ZA WYSTĘP PODCZAS TEGOROCZNYCH OBCHODÓW
DNI NASZEGO SOŁECTWA.

WÓJT INFORMUJE

W okresie międzysesyjnym Wójt Gminy Mieczysław Rączka między innymi:

- uczestniczył w odbiorach budowlanych zbiornika retencyjnego na potoku Wilkówka w Wilkowicach;
- wziął udział w obchodach święta policji z okazji 95 rocznicy jej istnienia;
- prowadził rozmowy z kolejnym inwestorem, prowadzącym działalność gospodarczą, dotyczące Gminnej Strefy Przedsiębiorczości.

W ostatnim miesiącu zostały ogłoszone przetargi na następujące zadania:

- sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn. Budowa kanalizacji deszczowej wraz z wylotem do rzeki Białej w rejonie ulicy Działkowej i Fałata w Bystrej;
- przebudowa drogi gminnej ul. Klimczoka w Bystrej etap IV;
- budowa kanalizacji deszczowej wraz z wylotem do rzeki

Białej w rejonie ulicy Działkowej i Fałata w Bystrej;

- udzielenie kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego uwzględniającego realizację zadania pn. Zmiana sposobu użytkowania budynku byłego kina Promyk na Gminny Ośrodek Kultury w wysokości 2.500.000,00 zł;
- sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn. Budowa niezbędnych elementów sieci kanalizacji sanitarnej umożliwiających połączenie gminnej sieci kanalizacji z budynkami położonymi w sołectwach Bystra, Mieszna, Wilkowice na terenie Gminy Wilkowice w roku 2014 - etap I;
- budowa niezbędnych elementów sieci kanalizacji sanitarnej umożliwiających połączenie gminnej sieci kanalizacji z budynkami położonymi w sołectwach Bystra, Mieszna Wilkowice na terenie Gminy Wilkowice w roku 2014 - etap I.

UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI W DNIU 25 CZERWCA 2014 R., W SPRAWIE:

XLVIII/410/2014	wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na rok 2014,
XLVIII/411/2014	wprowadzenia zmian do WPF, na lata 2014 – 2021,
XLVIII/412/2014	uchylenia uchwały własnej nr XLV/2010 Rady Gminy Wilkowice z dnia 17 września 2010 r. w sprawie wydzielenia w mieszkaniowym zasobie gminy lokalu przeznaczonego do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy,
XLVIII/413/2014	zwiększenia środków funduszu sołectkiego,
XLVIII/414/2014	ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wilkowice,
XLVIII/415/2014	opinii o utworzeniu wspólnego z gminą Buczkowice i miastem Szczyrk okręgu wyborczego dla przeprowadzenia wyborów do Rady Powiatu Bielskiego.

UDANE ROZPOCZĘCIE WAKACJI ZE STOWARZYSZENIEM ROZWOJU MESHNEJ



Wakacyjną tradycją stały się półkolonie dla dzieci naszej miejscowości organizowane przez „Stowarzyszenie Rozwoju Meshnej” przy finansowym wsparciu Urzędu Gminy Wilkowice i współpracy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Meshnej.

Pierwszego dnia letniej kanikuli uczestnicy półkolonii (w wieku od 6-ciu do 12 lat), mimo niesprzyjającej aury, stawili się na zbiórkę. Do Żywca, gdzie udaliśmy się na wycieczkę, dotarliśmy w strugach deszczu, który nie przeszkodził nam w zwiedzaniu licznych działów Muzeum Zamkowego, ale uniemożliwił spacer po pięknym parku pałacowym.

Ze względu na opady, zmodyfikowany został program wypoczynku. Niestety wyjazd na odkryty basen w Cygańskim Lesie nie mógł być zrealizowany. W „Zabawowie” jednak oraz kinie nic nam nie psuło humorów i wszyscy świetnie się bawili, o czym świadczyła 100% frekwencja uczestników. Z apetytem pałaszowane były obiady przygotowywane przez pracowników stołówki szkolnej, a ustawiająca się kolejka po dokładki, była potwierdzeniem jakości serwowanych posił-

ków. Ostatniego dnia wypoczynku pogoda wreszcie dopisała. Dzieci z trzech grup miały okazję uczestniczyć w zajęciach ruchowych na świeżym powietrzu: „Abc tenisa ziemnego – prowadzone przez trenera tej dyscypliny, gry w piłkę oraz w harcach na placu zabaw. Spacer do „Pizzerii Hawa” w Bystrej, a zwłaszcza powrót stamtąd, sprawił że wszyscy poczuliśmy zdrowe zmęczenie.

Nie sposób więc nie podziękować wszystkim pracującym społecznie członkom Stowarzyszenia Rozwoju w Meshnej tj. Przewodniczącą p. Annie Kaźmierczak, paniom Barbarze Tarasiewicz i Małgorzacie Walczak oraz panom Tomaszowi Marcalikowi i Jerzemu Kochaj.

Wraz z dziećmi, na ich prośbę, dziękujemy także paniom Bernadecie Odoj, Anieli Dziki, Marii Paszko, Magdalenie Kowalewskiej i Maryli Fijak za serwowane pyszności.

Do zobaczenia na półkoloniach za rok! Teraz wszystkim życzymy wspaniałych wakacji, równie udanych, jak nasze półkolonie!

**U. Jaskmanicka-Kochaj
i M. Nawieśniak.**



SUKCESY UCZNIÓW Z ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W MESHNEJ W ROKU SZKOLNYM 2013/2014

KONKURSY MIĘDZYNARODOWE

1. Oliwia Góra - finalistka
Ekumeniczny Międzynarodowy Konkurs Wiedzy Biblijnej „Jonasz”
Opiekun - mgr Grażyna Kubica

2. Magdalena Tórz - 1. miejsce (prezentacja multimedialna)
Edgar Wackermann - 2. miejsce (prezentacja multimedialna)
Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w Beskidach”
Opiekun - mgr Małgorzata Więzik

3. Michał Mrowiec - wyróżnienie (prezentacja multimedialna)
Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w Beskidach”
Opiekun - mgr Małgorzata Więzik

4. Kamila Damek, Aleksandra Maciejczek – 1. miejsce (grafika komputerowa)
Ewelina Witos – 2. miejsce (grafika komputerowa)
Aleksandra Janica, Filip Legierski – 3. miejsce (grafika komputerowa)
Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w Beskidach”
Opiekun - mgr Małgorzata Więzik

5. Jakub Opitek – 1. miejsce
Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w Beskidach”
Opiekun - mgr Renata Kamińska

6. Maja Wanio – 2. miejsce
Kamila Królak – wyróżnienie
Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w Beskidach”
Opiekun - mgr Krystyna Laszczak

7. Filip Legierski - wynik bdb
Martyna Radecka - wynik bdb
Wyróżnienia:
Szymon Balcerzak
Szymon Żur
Patrik Ludwig
Michał Radkowski
Jakub Radecki
Oskar Seweryn
Bartłomiej Dawiec

MIĘDZYNARODOWY KONKURS MATEMATYCZNY „KANGUR”

Opiekun - mgr Małgorzata Więzik

8. Julia Zielińska - wyróżnienie
Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur”
Opiekun - mgr Grażyna Damek

9. Laura Dąbrowska – 1. Miejsce
Nagroda specjalna dyrektora Ośrodka Kultury w Świnnej
Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w Beskidach”

Opiekun - mgr Grażyna Damek

10. Adam Opitek, Marlena Kępyś - 2. miejsce
Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w Beskidach”
Opiekun - mgr Grażyna Damek

KONKURSY OGÓLNOPOLSKIE

1. Oskar Seweryn – wynik bdb, lokata 4
Jakub Radecki - wynik db, lokata 11
Kinga Kurowska – wynik db, lokata 14
Weronika Walczak – wynik db, lokata 19
Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego FOX
Opiekun – mgr Gabriela Kłosowska

2. Maria Cembrzyńska – wynik db, lokata 21
Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego FOX
Opiekun – mgr Katarzyna Szczerbowska

3. OGÓLNOPOLSKI KONKURS JĘZYKA POLSKIEGO „OLIMPUS”

W konkursie wzięło udział 1176 uczniów z całego kraju.
8 uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Meshnej uzyskało następujące wyniki:
Jakub Waszak 16. miejsce (laureaci do 15. miejsca)

Maria Cembrzyńska 21. miejsce
Ewelina Witos 28. miejsce
Aleksandra Maciejczek 29. miejsce
Aleksandra Janica 29. miejsce
Martyna Caputa 31. miejsce
Weronika Walczak 35. miejsce
Dominik Szczur 44. miejsce
Opiekun- mgr Renata Durajczyk

4. Kategoria kl. III-IV

Marta Opitek – 13. miejsce – laureatka
Oskar Seweryn – 16. miejsce
Szymon Tymich – 17. miejsce
Justyna Śliwa – 22. miejsce
Klaudia Kubica – 26. miejsce
Magdalena Walczak – 28. miejsce
Filip Buława – 29. miejsce
Jakub Początek – 29. miejsce
Weronika Strzelec – 30. miejsce
Maciej Waszak – 33. miejsce

Kategoria kl. V-VI

Maria Cembrzyńska – 16. Miejsce

Ogólnopolski Konkurs na Temat Ekologii i Ochrony Środowiska
Opiekun – mgr Janusz Prochownik

KONKURSY WOJEWÓDZKIE

1. Kornelia Marcalik - wyróżnienie
Wojewódzki Konkurs Poetycki pt. „Takie klimaty...” (w ramach Konkursu Literackiego XXI Tydzień Ziemi)
Opiekun - mgr Renata Durajczyk

KONKURSY POWIATOWE

1. Lucjan Pezda - wyróżnienie
X Powiatowy Plastyczny Konkurs Ekologiczny „Człowiek a środowisko”
Opiekun - mgr Grażyna Damek

2. Aleksandra Maciejczek – wyróżnienie (prezentacja multimedialna)
X Powiatowy Plastyczny Konkurs Ekologiczny „Człowiek a środowisko”
Opiekun - mgr Małgorzata Więzik

3. Marta Kruczek - wyróżnienie
X Powiatowy Plastyczny Konkurs Ekologiczny „Człowiek a środowisko”
Opiekun - mgr Renata Kamińska

4. Jakub Waszak - laureat
Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego dla klas IV-VI
Opiekun mgr Gabriela Kłosowska

5. Weronika Walczak, Aleksandra Maciejczek - finaliści
Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego dla klas IV-VI
Opiekun mgr Gabriela Kłosowska

6. Adam Opitek - nagroda
Powiatowy Konkurs „Kalejdoskop kultur”
Opiekun mgr Grażyna Damek

KONKURSY GMINNE

1. Weronika Walczak - 1. miejsce
V Gminny Konkurs Ortograficzny „Ortograficzne Potyczki”
Opiekun mgr Renata Durajczyk

2. Aleksandra Maciejczek 3. miejsce
V Gminny Konkurs Ortograficzny „Ortograficzne Potyczki”
Opiekun mgr Renata Durajczyk

3. Zofia Marcalik, Błażej Mrukot, Adam Opitek - nagroda
Gminny Konkurs Plastyczny „Moje Boże Narodzenie”
Opiekun – mgr Grażyna Damek

4. Joanna Duraj – 1. miejsce
Dominika Usarz – 3. miejsce
Karolina Wilczek, Paweł Izydorek, Jakub Opitek - wyróżnienie
Gminny Konkurs Plastyczny „Moje Boże Narodzenie”
Opiekun – mgr Renata Kamińska

5. Uczniowie kl. II - 1. miejsce
Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej
Opiekun – mgr Grażyna Damek

6. Uczniowie kl. III - 3. miejsce
Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej
Opiekun – mgr Renata Kamińska

7. Aleksandra Wolińska - 1. miejsce
Magdalena Tórz - 2. miejsce
Amelia Grzybowska – 3. miejsce
Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej
Opiekun – mgr Piotr Bezymski

8. Uczniowie kl. I b - wyróżnienie
Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej
Opiekun – mgr Krystyna Laszczak

9. Schola – 2. miejsce
Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej
Opiekun – mgr Grażyna Kubica

10. Maja Dwornicka – 2. miejsce
Marta Kruczek – 3. miejsce
Jakub Opitek, Julita Cembala, Julia Gucwa, Monika Zątek - wyróżnienia
III Gminny Konkurs Językowo- Plastyczny „Let's paint in English”
Opiekun - mgr Grażyna Damek, mgr Gabriela Kłosowska, mgr Katarzyna Szczerbowska, mgr Krystyna Laszczak

11. Aleksandra Wolińska, Magdalena Tórz 2. Miejsce (kategoria duety)
Anna Bieniek – 3. miejsce (kategoria soliści)
Zuzanna Nitsch, Kaja Widzyk, Wiktoria Emrulahu, Amelia Grzybowska – 1. miejsce (kategoria zespół)

Gminny Festiwal Piosenki Angielskiej
Opiekun - mgr Gabriela Kłosowska, mgr Piotr Bezymski, mgr Katarzyna Szczerbowska

12. Emanuela Jędrzejewska 1. miejsce
Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek w Mesznej
Opiekun – mgr Piotr Bezymski

13. Kaja Widzyk, Amelia Grzybowska, Wiktoria Emrulahu - 1. miejsce (kategoria zespół)
Aleksandra Wolińska- 1. miejsce (kategoria soliści)
Konkurs Kolęd i Pastorałek w Bystrej
Opiekun – mgr Piotr Bezymski

14. Aleksandra Wolińska - wyróżnienie
Konkurs Kolęd i Pastorałek w Komorowicach
Opiekun – mgr Piotr Bezymski

15. Anna Bezymaska- wyróżnienie
Konkurs Kolęd i Pastorałek w Szczyrku
Opiekun – mgr Piotr Bezymski

16. Zespół „Górolicki” 2. miejsce
Gminny Konkurs Kolęd „Bystrzańskie Gody”
Opiekun – mgr Piotr Bezymski, mgr Sławomir Trojak

17. Zespół „Górolicki” – II etap
Ogólnopolski Festiwal Amatorskich Zespołów Folklorystycznych
Opiekun – mgr Piotr Bezymski, mgr Sławomir Trojak

POWIATOWE I GMINNE ZAWODY SPORTOWE

Opiekun - mgr Sławomir Trojak

Mistrzostwa Gminy w mini piłce nożnej - 2 miejsce
Gminne Sztafetowe Biegi Przelajowe dziewcząt - 3 miejsce
Gminne Zawody mini koszykówki dziewcząt i chłopców - 3 miejsce
Gminne Zawody w mini piłce ręcznej dziewcząt i chłopców - 2 miejsce
Gminne Zawody mini siatkówki dziewcząt - 3 miejsce
Gminne Zawody mini siatkówki chłopców - 2 miejsce
Gminne zawody w tenisie stołowym chłopców - 2 miejsce
Zawody o puchar Dyrektora Gimnazjum w Wilkowicach chłopców w piłce siatkowej - 3 miejsce

Zawody biegowe „Polska biega”

Martyna Radecka – 1 miejsce
Sebastian Jankowski – 2 miejsce
Jakub Waszak - 3 miejsce
Kornelia Marcalik - 3 miejsce
Krystyna Gajecka - 3 miejsce

Mikołaj Legierski, Bartłomiej Waszak - 4. miejsce drużynowo w Powiatowych zawodach w szachach

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

ZIELONA SZKOŁA – ŁEBA 2014



W dniach 29 maja - 6 czerwca, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Synów Pułku w Bystrej, wraz z Panią Dyrektorką Łucją Salachną i Panią Ewą Cholewik, przebywali w Łebie w ramach akcji Zielona Szkoła. Tradycyjnie zostaliśmy ciepło przyjęci przez OKW Słoneczko oraz pensjonat Malibu. Pogoda dopisywała. Całymi dniami mogliśmy korzystać z bazy ośrodka: jeździć na gokartach, zdobywać szczyt na ścianie wspinaczkowej, grać w piłkę, skakać na trampolinach czy pokonywać park linowy lub po prostu bawić się na placu zabaw. Podczas pobytu nie tylko podziwialiśmy nadmorskie krajobrazy, kąpaliśmy się w morzu czy budowaliśmy

zamki z piasku. Odwiedziliśmy także przepiękne ruchome wydmy w Słowińskim Parku Narodowym, płynęliśmy statkiem po jeziorze Łebsko i walczyliśmy z grawitacją w „Domu do góry nogami”.

Jednak największą atrakcją była niewątpliwie wycieczka do Trójmiasta. Z zapartym tchem oglądaliśmy gdyńskie nabrzeże z „Darem Pomorza” i ORP „Błyskawica”. Później zwiedziliśmy najpiękniejsze miejsca w „starym” Gdańsku: Długi Targ z pięknymi, kolorowymi kamieniczkami, Złotą Bramę, Fontannę Neptuna, Katownię, Bazylikę Mariacką czy słynny gdański Żuraw. Na koniec udaliśmy się do Sopotu by zobaczyć najdłuższe drewniane moło w Europie.

Po tych kilku cudownych dniach szczęśliwie wróciliśmy do Bystrej, by opowiedzieć wszystkim o swoich przeżyciach i... czekać na następną Zieloną Szkołę.



Zespół promujący szkołę

JAK UCZNIOWIE BYSTRZAŃSKIEJ SZKOŁY ZDOBYWALI KLIMCZOK



W dniach 17-18 czerwca, klasa III b. ze Szkoły Podstawowej im. Synów Pułku w Bystrej wybrała się na dwudniową wycieczkę górską na Klimczok. Wyruszyliśmy spod szkoły i pomaszerowaliśmy w kierunku Koziej Góry. Po krótkim postoju, kontynuowaliśmy wędrówkę przez przełęcz Kołowrót. W drodze do celu mijaliśmy źródła Białki i podziwialiśmy piękno naszych Beskidów. A ponieważ pogoda była wspaniała, rozpościerały się przed nami rozległe panoramy. Około 17.00 dotarliśmy do schroniska PTTK na Klimczoku. Zjedliśmy pyszny obiad i odpoczęliśmy chwilę w naszych pokojach. Wieczorem nasze panie rozpały wielkie ognisko i wspólnie smażyliśmy pyszne kiełbaski. Ponieważ, mimo przebytej siedmiokilometrowej trasy, nadal byliśmy pełni energii - do zachodu słońca bawiliśmy się na placu zabaw i ścianie wspinaczkowej. Po całym dniu wrażeń zasnęliśmy w końcu w swoich łóżkach. I choć dla wielu z nas była to pierwsza noc spędzona poza domem, bez rodziców, byliśmy bardzo dzielni. Następnego dnia, po zjedzeniu śniadania, zrobiliśmy sobie poranną rozgrzewkę przed dalszą

wędrówką. Niektórzy zdążyli także pograć w piłkę. Dalsza trasa miała nas zaprowadzić do Szczyrku. Założyliśmy plecaki i ruszyliśmy dalej. Dzisiejsza trasa prowadziła nas głównie w dół, co dotkliwie odczuły palce u nóg. Ok. 12.00 dotarliśmy do Sanktuarium Matki Bożej Wspomożycielki i Królowej Beskidów w Szczyrku na Górze, gdzie zatrzymaliśmy się na chwilę by odpocząć. Później trzeba już było tylko dotrzeć do centrum Szczyrku. Tam, na Placu Św. Jakuba, pochlapaliśmy się nieco wodą z fontanny i zjedliśmy „caaałą frytkową górę”. Popołudniu wróciliśmy busem do Bystrej. Mimo odcisków wycieczkę wspominamy bardzo fajnie. Dziękujemy Paniom - Małgorzacie Jamróz i Ewie Cholewik za organizację wycieczki i opiekę.

Uczniowie klasy III b. (już prawie IV b.) SP w Bystrej



GOTOWI DO STARTU, START! SPARTAKIADA PRZEDSZKOLAKÓW!

Zgodnie z założeniami Roczego Planu Pracy Przedszkola, w ramach którego nasza placówka promuje zdrowy styl życia, w środę 4 czerwca, przy okazji Dnia Dziecka, zorganizowany został Dzień Sportu. Wszystkie grupy przedszkolne spotkały się w sali gimnastycznej gotowe do rywalizacji sportowej. Każda z grup założyła koszulki w odpowiednich kolorach: Maluszki – fioletowe, Średniaki – żółte, Grupa III starszaki – czerwone, Grupa IV starszaki – białe. Po krótkiej



przysiędze, według której wszystkie dzieci zobowiązały się postępować fair play, nastąpiła prezentacja drużyn, jak na prawdziwą spartakiadę przystało.

Po krótkiej rozgrzewce przy muzyce z każdej drużyny zostały wyłonione zespoły do różnych konkurencji. Maluszki rywalizo-

wały ze średniakami, a zerówki między sobą. Wśród kolejnych etapów spartakiady były: rzucanie woreczkiem do celu, odszukiwanie woreczków z zawiązanymi oczami, podawanie piłki pod nogami, slalomy i wiele innych. Rozgrywkom sportowym towarzyszył gromki doping. Następnie każda grupa wraz z wychowawcą zebrała się przy chuście animacyjnej do wspólnej zabawy przy muzyce.

Wszystkie dzieci, nawet te najmłodsze, ochoczo podejmowały aktywność ruchową, tym bardziej, że każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal oraz słodki upominek.

Zespół Promujący Przedszkole Publiczne przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mesznej

SZKOŁA W BYSTREJ WIERNA TRADYJCJI



27. czerwca był nie tylko dniem zakończenia roku szkolnego, ale i wielkim świętem naszej szkoły. Podczas uroczystej akademii, w obecności zaproszonych gości, władz gminy oraz pana Rafała Cymśa, placówka została uhonorowana medalem „Wierni tradycji”.

Krótki montaż poetycko-muzyczny nawiązywał do postaci Pawła Cymśa i jego dokonań.

Warto przypomnieć, że prochy kapitana Pawła Cymśa, bohatera powstania wielkopolskiego, zostały w grudniu przewiezione z honorami z Bystrej do Gniezna, gdzie spoczęły na Akropolu Bohaterów. Pozostał jednak grób kapitana, w którym spoczywał przez wiele lat i o który troszczyła się bystrzańska młodzież. W dalszym ciągu palą się tam znicze i miejsce to otaczane jest opieką.

Szacunek dla bohaterów narodowych to ważny element wychowania, który szkoła stara się realizować na co dzień.

Z wielką dumą prezentujemy napisany przez Pana Rafała Cymśa tekst, który został zamieszczony na jego profilu w portalu społecznościowym.

„27 czerwca 2014 roku w Szkole Podstawowej im. Synów Pułku w Bystrej (powiat bielski), przy okazji uroczystego zakończenia roku szkolnego, odbyła się znacząca uroczystość wręczenia Szkole i udekorowania sztandaru, medalem „Wierni tradycji” przyznanego przez Zarząd Główny Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu. Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele Parafii Najświętszej Krwi Pana Jezusa Chrystusa, a następnie w sali sportowej Szkoły Podstawowej. Uroczystość uświetnili swoją obecnością: Wójt Gminy Wilkowice - Mieczysław Rączka, Przewodniczący



Rady Gminy - Bartosz Olma, Sołtys Bystrej - Żywisław Zasiadczuk, była Prezes Towarzystwa Przyjaciół Bystrej - Jadwiga Kolarczyk, obecna Prezes Towarzystwa Przyjaciół Bystrej - Małgorzata Wieczorek, Proboszcz parafii w Bystrej Krakowskiej - ks. Tadeusz Krzyżak, Przewodnicząca Komisji ds. oświaty i kultury Gminy Wilkowice - Janina Janica-Piechota oraz Pan Paweł Siuda, zastępca przewodniczącego Rady Rodziców. Szkoła Podstawowa w Bystrej uhonorowana została odznaczeniem „Wierni Tradycji” w dowód zasług za wieloletnią opiekę nad

grobem kpt. Pawła Cymśa, spoczywającego na cmentarzu parafialnym w Bystrej od 1949 roku. Jak wspomina Dyrektor Szkoły Pani Łucja Salachna, rodowita Bystrzanka, będąc harcerką i uczennicą tej szkoły, wielokrotnie pełniła wartę w czasie Święta Zmarłych oraz innych uroczystości, przy mogile Kapitana. Aktu dekoracji dokonał wnuk kpt. Pawła Cymśa, Rafał Cymś (był to dla mnie wielki zaszczyt oraz wzruszająca chwila). W opinii Pani Dyrektor oraz nauczycieli i pracowników szkoły, postać kpt. Pawła Cymśa była i będzie zawsze żywa. W izbie tradycji, wyeksponowanych jest wiele zdjęć oraz dokumentów dotyczących Kapitana. Młodzież szkolna w swym programie

artystycznym przygotowała, bardzo realistyczną i odważną scenę z okresu powstania wielkopolskiego w Inowrocławiu, wykorzystując archiwalne teksty z tego okresu. Świadczy to o dużym poziomie wiedzy historycznej o naszym wielkopolskim i kujawskim regionie. To zasługa Dyrekcji, a także wspaniałych i miłych nauczycieli, których miałem przyjemność poznać, doświadczając wyjątkowej gościnności. Serdeczne dziękuję”.

Zespół promujący szkołę

WYSTRZAŁOWE, ALE BEZPIECZNE SOBOTNIE POPOŁUDNIE, CZYLI O RODZINNYM PIKNIKU W SZKOLE PODSTAWOWEJ W WILKOWICACH

Tegoroczny VIII Piknik Rodzinny w Szkole Podstawowej w Wilkowicach odbył się pod intrygującym (jak wspominali uczestnicy) hasłem: „Wystrzałowo, ale bezpiecznie” w wyjątkowej scenerii przygotowanej według pomysłu mgr Moniki Bogumił-Laszczak. Tego dnia imprezę promującą działalność wszelkich służb ratowniczych i mundurowych, które na co dzień dbają o nasze zdrowie i bezpieczeństwo hucznie „odpalili” niezawodny nasz konferansjer pan Mateusz Tomoszek. Uczestnicy pikniku mieli rzadką okazję obejrzeć pokaz ratownictwa drogowego i medycznego przygotowany przez Stowarzyszenie Ratownicze RESCUE z Bielska-Białej wraz z tutejszą Ochotniczą Strażą Pożarną, po którym z ciekawością obserwowali jeszcze prezentację

pojazdów specjalnych i sprzętu ratownictwa medycznego.

Niewątpliwą atrakcją dnia był „dynamiczny pokaz” grupy szybkiego reagowania Komendy Miejskiej Policji z Bielska-Białej podczas, którego funkcjonariusze zademonstrowali działania operacyjne polegające na zatrzymaniu „zbiegłego przestępcy” oraz użycie środków przymusu bezpośredniego i broni. Dzieci przyglądały się pokazowi tresury psów policyjnych oraz mogły własnoręcznie sprawdzić elementy wyposażenia i uzbrojenia policji wraz z „dosiadaniem” policyjnego motocykla. Dorośli natomiast na „własnej skórze” przekonali się (pod wpływem tajemniczych okularów), jak może działać na człowieka i kierowcę wpływ alkoholu.

Czas spędzany na szkolnym boisku umiłał gościom pokaz tańca nowoczesnego zespołu „Feniks” trenującego w naszej szkole pod okiem pani Anny Jakubowskiej, jak również występ dziecięcego zespołu fletni pana „Beskidy” pod kierunkiem pani mgr Marii Prostack. Emocji dostarczyło wszystkim również „zbójnickie zamieszanie” w wykonaniu Stowarzyszenia Zbójników Beskidnicy z Mesznej, podczas którego niejeden uczestnik pikniku wpadł w zbójnickie dyby, a najmłodszy wziął udział w szkoleniu młodych adeptów sztuki zbójowania.

Zdolności plastyczne naszych najmłodszych uczniów wykazane podczas przygotowania prac konkursowych z pojazdami służb specjalnych zostały oficjalnie nagrodzone, zaś uczniowie klas starszych przedstawili humorystyczne scenki związane z tematyką pikniku.

Mocnym akcentem było, tradycyjne już u nas, losowanie bonusów (w tym roku było ich 103) wywołujące radość i uśmiech na twarzach obdarowanych szczęściarzy – zwłaszcza tych, którzy spędzą tydzień

wakacji nad naszym polskim morzem.

Wszystko, co dobre, szybko się kończy, ale koniecznie pragniemy wspomnieć, że tak wspaniała impreza nie mogła by się odbyć bez naszych niezawodnych sponsorów, Rodziców oraz pracowników szkoły. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc. Pełna lista sponsorów opublikowana została na stronie www.wilkowice.pl.

Wszystko, co dobre, szybko się kończy, ale koniecznie pragniemy wspomnieć, że tak wspaniała impreza nie mogła by się odbyć bez naszych niezawodnych sponsorów, Rodziców oraz pracowników szkoły. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc. Pełna lista sponsorów opublikowana została na stronie www.wilkowice.pl.

Szkoła Podstawowa w Wilkowicach

XIX DNI BYSTREJ JUŻ MINĘŁY



W dniach od 3 do 6 lipca sołectwo Bystra świętowało swoje, już XIX Dni Bystrej.

Obchody tych Dni zapoczątkowane przez Towarzystwo Przyjaciół Bystrej, z roku na rok są coraz bardziej atrakcyjne i profesjonalnie zorganizowane. Nad przebiegiem poszczególnych dni czuwają członkowie wszystkich organizacji działających na terenie sołectwa Bystra, jednak głównym organizatorem są drухowie Ochotniczej Straży Pożarnej Bystra.

Wspólne działania przynoszą oczekiwane efekty. Każda Orga-

nizacja wiedziała czym i kim ma się zająć. Do tradycji już należy uroczysta Msza Św. w intencji mieszkańców, turystów i gości, degustacja potraw regionalnych – dzielenie się „czym chata bogata”.

Tradycją jest również parada pojazdów – przejazd przez sołectwo z Gminną Młodzieżową Orkiestrą Dętą oraz sobotni rajd rowerowy, który z roku na rok jest coraz liczniejszy.

Podczas tegorocznych Dni Bystrej nasza gmina gościła delegację z zaprzyjaźnionej Gminy Lubiewo, która również uczestniczyła w wielu spotkaniach i wydarzeniach.

Ważnym wydarzeniem w obchodach tych Dni, było otwarcie Izby Regionalnej, gdzie zgromadzono wiele eksponatów historycznych Gminy. Otwarcie tej Izby, Bystrzanie zawdzięczają Wójtowi Gminy Panu Mieczysławowi Rączce, który dołożył wszelkich starań by mogło to nastąpić właśnie w czasie obchodów Dni Bystrej. Dziękujemy Mu za podjęcie tego wyzwania.

Mimo wielu uprzedzeń „że w czasie obchodów Dni Bystrej musi padać deszcz”, to w tym roku udało nam się wyprosić również wspaniałą pogodę. Odprawiona Msza Św. i modlitwa rozpoczynająca obchody, koncelebrowana przez czterech księży, w tym również ks. Prowincjała Salwatorianów zapewne zo-

stała wysłuchana.

Nie było by tego wszystkiego, gdyby nie pełne zaangażowanie organizatorów oraz ludzi którzy przyszli z pomocą finansową i materialną. Nie sposób wliczyć wszystkich – ale organizatorom są Oni dobrze znani, dlatego wszystkim chcemy wyrazić słowa podziękowania.

Mimo wielu trudności natury organizacyjnej, technicznej, zmęczenia fizycznego trwających na posterunku osób odpowiedzialnych za poszczególne zadania, organizatorzy uważają obchody tych Dni za wyjątkowe.

Zdajemy sobie z tego sprawę, że jest to impreza plenerowa i dość głośna. Nasi mieszkańcy już się do tego przyzwyczaili bo wiedzą, że jest to tylko jeden raz w roku i świętują razem z nami.

Za utrudnienia ich przepraszamy, wyrażamy podziękowania za wyrozumiałość i zapewniamy, że tak duża impreza będzie dopiero w miesiącu lipcu 2015 r. Będą to już Jubileuszowe XX Dni Bystrej, na które już dzisiaj wszystkich serdecznie zapraszamy.

A.M.

WYNIKI LOTERII FANTOWEJ PRZEPROWADZONEJ PODCZAS XIX DNI BYSTREJ

Zgodnie z treścią decyzji Wójta Gminy Wilkowice zawartej w piśmie nr SK.KW.30.2014 r. znak pisma SK.5311.012.2014, Ochotnicza Straż Pożarna w Bystrej podaje do publicznej wiadomości wyniki zbiórki publicznej polegającej na sprzedaży losów loterii fantowej podczas obchodów Dni Bystrej w dniach 05.07.2014 r. w godzinach 12:00 do 20:00 i 06.07.2014 r. w godzinach 15:00 do 20:00 zorganizowanej na terenie placu za Domem Strażaka w Bystrej przy ul. Klimczoka 105.

W wyniku sprzedaży 998 losów w cenie 10,00 zł/ 1 los uzyskano kwotę 9 980,00 zł.

Wszystkie losy w formie rzeczowej uzyskano od sponsorów oraz od członków wszystkich organizacji samorządowych sołectwa Bystra.

Całkowity dochód z loterii fantowej został wpłacony na konto OSP Bystra w dniu 07.07.2014 r. i został przeznaczony na pokrycie kosztów organizacji XIX Dni Bystrej.

Osoby wyznaczone do przeprowadzenia loterii – Teresa Pryszcz, Szymon Pryszcz.

Prezes OSP Bystra Grzegorz Gabor



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.
Pozytywna energia

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego - realna odpowiedź na realne potrzeby

Budowa infrastruktury okołoturystycznej dla potrzeb aktywnych form turystyki oraz obsługi impresz kulturalno-sportowych w gminie Wilkowice

Projekt realizowany w ramach Działania 3.2 Infrastruktura okołoturystyczna.

*Poddziałanie 3.2.2. Infrastruktura okołoturystyczna/podmioty publiczne, Priorytet III
Turystyka Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013.*

Realizacja projektu wyjdzie naprzeciw potrzebom rozwoju turystyki, rekreacji na terenie gminy. Rozwój turystyki rekreacji i sportu jest nie tylko istotnym czynnikiem stymulującym progres sołectw, ale przede wszystkim priorytetowym obszarem strategii ich rozwoju.

Podniesienie konkurencyjności regionów poprzez rozwój turystyki zależy głównie od dobrej infrastruktury technicznej, bogatych zasobów kulturowych i przyrodniczych oraz od umiejętności ich wykorzystania i wypromowania. Identyfikacja unikatowych walorów środowiska przyrodniczego i kulturowego może stanowić podstawę wykreowania markowych produktów turystycznych, mogących konkurować z produktami markowymi innych regionów i stanowić ciekawą ofertą dla turystów. Głównym celem niniejszego projektu jest rozwój istniejących produktów turystycznych gminy, wzbogacający ofertę aktywnego spędzania wolnego czasu w gminie Wilkowice. Lokalizacja infrastruktury okołoturystycznej w samym centrum gminy Wilkowice przyczyni się do powstania wygodnego i atrakcyjnego punktu wypadowego po szlakach turystycznych Beskidu Śląskiego i Małego. Stąd można się wybrać pieszo szlakiem zielonym do schroniska na Magurkę w Wilkowicach, czy niebieskim na Klimczok w Bystrej. Z kolei szlak żółty poprowadzi turystów do urokliwie położonej „Chaty na Groniu” w Mesznej. Punkt ten stanowić będzie również dobre miejsce przystankowe dla rowerzystów, poruszających się wytyczonym szlakiem rowerowym z Bielska przez teren gminy Wilkowice do Szczyrku.

PRZEDSIĘWZIĘCIE POLEGA NA:

- budowie miejsca biwakowego z zadaszoną wiatą ogniskową wraz z urządzeniem zieleni wokół,
- budowie parkingu dla 30 samochodów osobowych (w tym 2 miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych), a także 1 miejsce postojowe dla autokarów,
- oświetleniu parkingu, miejsca biwakowego oraz wiaty ogniskowej - w tym przebudowa sieci elektroenergetycznej (linii napowietrznej) w związku z kolizją z projektowanym parkingiem,
- przebudowie drogi dojazdowej ul. Samotnej w Wilkowicach w tym remont istniejącej kanalizacji deszczowej oraz remont nawierzchni zjazdu z ul. Wyzwolenia na teren kompleksu sportowego Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilkowicach,
- zakupie niezbędnych sanitariatów w postaci przenośnych toalet TOI-TOI,
- zakupie 2 tablic informacyjnych wraz z oznakowaniem orientacyjnego przebiegu ścieżki rowerowej,
- zakupie gruntu na cele realizacji inwestycji.

Wartość kosztów całkowitych brutto projektu: 1.286.522,90 zł

Dofinansowanie z EFRR: 944.241,38 zł



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

**TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ BYSTREJ MA ZASZCZYT ZAPROSIĆ NA UROCZYSTOŚĆ
Z OKAZJI 70. ROCZNICY WYBUCHU POWSTANIA WARSZAWSKIEGO,
KTÓRA ODBĘDZIE SIĘ W DNIU 1 SIERPNI BR.**

**O GODZINIE 16:20 PRZY OBELISKU BESKIDZKIEGO HUFCA HARCERSKIEGO W BYSTREJ
(OK. 1 KM NAD DOMEM WCZASOWYM MAGNUS).**

W programie:

- Msza św. w intencji uczestników powstania warszawskiego,
- okolicznościowe występy,
- złożenie kwiatów pod obeliskiem,

- spotkanie przy ognisku, połączone ze śpiewem pieśni powstańczych,
- udział grupy rekonstrukcyjnej „Kartacze” z Bielska-Białej.

„SMAKI I SMACZKI POWIATU BIELSKIEGO – POWIATOWY PRZEGLĄD KULINARNE DZIEDZICTWO” W BESTWINIE

Kolejny już raz Biuro ds. Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej zorganizowało Powiatowy Przegląd Kulinarne Dziedzictwo, który tym razem odbył się w ramach Święta Gminy Bestwina 14 czerwca br. na terenach rekreacyjnych w Bestwinie.

Współorganizatorem imprezy było Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Bestwinie. W przeglądzie wzięło udział 37 uczestników, w tym gościnnie Koło Gospodyń Wiejskich z Niegowonic, z zaprzyjaźnionego Powiatu Zawierciańskiego. W składzie Komisji oceniającej znaleźli się sponsorzy nagród, których zadaniem było wyłonić najlepsze i najsmaczniejsze dania, a także ocenić wygląd i dobór potraw, udekorowanie stołów oraz ogólny wyraz estetyczny prezentowanych stanowisk.

Imprezę uświetniły występy artystyczne **Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Bestwina, Mażorettek Gracja i Gracjolki ze Starej Wsi** oraz **Zespołu Regionalnego „Echo” z Heczmarowic**. Ponadto wystąpił **Czechowicki Teatr Muzyczny Movimento** oraz zespół **Retrospekcja**. Gwiazdą wieczoru był zespół **Trubadurzy**, natomiast zabawę taneczną poprowadził zespół **Albatros**. Kolejną atrakcją były **Powiatowe zawody tradycyjnych strażackich sikawek ręcznych i konnych**. Konferansjerkę podczas Przeglądu prowadził Rafał Główka.

W Powiatowym Przeglądzie Kulinarne Dziedzictwo uczestniczyli posłowie na Sejm RP: **Małgorzata Pępek, Sławomir Kowalski, Stanisław Szwed**, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego **Andrzej Kamiński**, Przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego **Roman Migdał**, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bielskiego **Bogusław Stolarczyk**, Starosta Bielski **Andrzej Płonka**, Wicestarosta Bielski **Grzegorz Szetyński**, Członkowie Zarządu Powiatu Bielskiego **Renata Franasik** i **Stanisław Pięta**, Sekretarz Powiatu **Halina Kopeć**, radni powiatu bielskiego: **Sławomir Masny, Józef Maziarz, Jacek Staszek, Helena Byrdy-Przybyła, Grzegorz Gabor, Zdzisław Badowski, Cezary Czapi-ga, Grzegorz Boboń** (dyrektor Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Bestwinie), a także Wójt Gminy Bestwina **Artur Beniowski**, Wójt Gminy Porąbka **Czesław Bułka**, Wójt Gminy Jasienica **Janusz Pierzyna**, Wiceburmistrz Miasta Czechowice-Dziedzice **Maciej Kołoczek**, Sekretarz Gminy Wilkowice **Jacek Lipowiecki**. Gośćmi specjalnymi byli Wicestarosta Zawierciański **Rafał Porc** i Skarbnik Powiatu Zawierciańskiego **Halina Mackiewicz**.

Maja Dziedzic

<http://www.starostwo.bielsko.pl/645-smaki-i-smaczki-powiatu-bielskiego-powiatowy-przeglad-kulinarne-dziedzictwo-w-bestwinie>

WILKOWICE STRACIŁY KOGOŚ SZANOWANEGO

W grudniu 2011 roku w numerze 12/59 „Głosu Gminy Wilkowice” napisałem: „Są ludzie, którzy nie muszą wstydzić się swojego życia, wręcz przeciwnie, mogą być z niego dumni.” Genowefa Książek - nauczycielka i wychowawczyni wielu pokoleń młodzieży Szkoły Podstawowej w Wilkowicach zmarła i została pochowana 16 czerwca 2014 roku na cmentarzu w Wilkowicach. Ceremonię pogrzebową prowadził ksiądz proboszcz Franciszek Kuliga, a duża ilość ludzi chcących pożegnać i oddać ostatnią posługę dla zmarłej świadczy o szacunku, jakim darzyli ludzie świętej pamięci Genowefę. Na uroczystości pogrzebowej były władze gminne, samorządowe, zaszczycił ją również starosta bielski Pan Andrzej Płonka. Żegnano ją z honorami i muzyką, niektórym uczestnikom pogrzebu

płynęły łzy. Zmarła Pani Książek - to część historii szkoły podstawowej w Wilkowicach. Jej historię życia opisaliśmy we wspomnianym wyżej dwunastym numerze „Głosu Gminy Wilkowice”, dlatego wspomnimy tylko, iż w 1950 roku, jako młoda osoba, zamieszkała w Wilkowicach i podjęła pracę w szkole podstawowej. Była przykładem wyrozumiałego i dobrego wychowawcy młodzieży. Kiedy ją odwiedziłem w jej osiemdziesiąte szóstte urodziny była pełna pogody ducha i pełna humoru. Czuć było u niej dodatnie fluidy. Miała wspaniałą pamięć. Deklamowała wiersze, śpiewała piosenki i nie przywiązywała wagi do choroby, którą przeżywała. Twierdziła, że ona także odrobiła pracę domową jaką obarczył ją los. Wspaniała osobowość, nieraz niedoceniana, była skromna, cicha i nie chwali-

ła się tym, co w życiu dokonała, a zrobiła wiele. Najpierw walczyła w Armii Krajowej, była łączniczką o pseudonimie „Mewa” i tam poznała swojego męża o pseudonimie „Jastrząb” - Feliksa Książka. Państwo Książek wychowali i wykształcili czworo dzieci, z których nie tylko mama może być dumna, ale i również społeczność Wilkowic. Pani Książek była nie tylko dobrą wychowawczynią młodzieży, dobrym pedagogiem, ale i również dobrze wychowała swoje dzieci i w wychowaniu tym widać doskonałą matczyną rękę dobrego pedagoga. Mama Genowefa to przykład do naśladowania jak wychowywać dzieci, dawać ciepło domu rodzinnego i kochać dzieci, a rodzinę przedkładać ponad wszystko. Jej się to udało i dlatego możemy z dumą o niej to napisać. Pracowała w szkole długo i dobrze. Przez długi okres czasu prowadziła Szkolną Kasę Oszczędnościową. Sprawowała opiekę nad dziećmi biednymi i trudnymi. Prowadziła Ligę Ochrony Przyrody. Zajmowała się dokarmianiem zwierząt w okresie zimowym w lesie, ale przede wszystkim, jakby

miała mało obowiązków, przez wiele lat była kuratorem sądowym, a jako kurator zajmowała się narkomanami, czyli jak zawsze na najcięższym odcinku pracy pedagoga. Zawsze mówiła, iż siły do tej pracy w szkole i domu brała z trudnego dzieciństwa, a młodość ukształtowała i umocniła jej charakter w pracy. O tym, że była lubiana i szanowana świadczy fakt, iż bardzo wielu ludzi zamówiło za jej duszę mszę świętą, tym samym wyrazili oni szacunek, hołd i chęć ostatniego pożegnania wspaniałej osoby, jaką była świętej pamięci Genowefa Książek. Dzisiaj już ją żegnamy i prosimy o zachowanie w pamięci jej idei dobrego nauczyciela, wspaniałej żony i matki. Cześć jej pamięci. Mam prawo o niej tak napisać, ponieważ była moją wychowawczynią w latach 1955-1962. Była również moją sąsiadką, niechaj zostanie w moich wspomnieniach jako wspaniała kobieta, nauczycielka i wychowawczyni.

Władysław Wala

WILKI WILKOWICE WALCZYŁY DZIELNIE

Tak jak wcześniej pisaliśmy zostaliśmy zaproszeni na turniej piłkarski w Jasienicy, który organizował Wójt Gminy Jasienica i „OLD-BOYS TEAM Jasienica”. Turniej przeprowadzony był w atmosferze sportowej rywalizacji. Uczestniczyło w nim 5 zespołów oldboyów: Tychy Ogrodnik, Olza Pogwizdów, Wilki Wilkowice, Orzeł Łękawica i Oldboys Jasienica. Turniej na stadionie Jasienicy oglądało wielu kibiców, byłych sportowców i radnych gminy. Wójt Gminy do wszystkich uczestników zawodów wystosował pismo, w którym wychwalał sportowców, którzy po zakończeniu kariery piłkarskiej chcą trenować i rozgrywać mecze, czym reklamują swoje gminy. Wspominał również naszą drużynę z Wilkowic co słuchacze przyjęli oklaskami. Zorganizowano studio sportowe, gdzie przy muzyce mówiono o sporcie i turnieju. Uczestnicy zostali poczęstowani ciepłym posiłkiem i napojami. Turniej tym razem wygrała drużyna Oldboys Jasienica. Byli „niegościnni” dla przyjezdnych drużyn. Drugie miejsce zdobyły Tychy Ogrodnik, trzecie - Olza Pogwizdów, czwarte - Wilki Wilkowice i piąte - Orzeł Łękawica. Po zakończeniu turnieju odbył się mecz piłkarski starszych panów znanych sportowców Jaworza i Jasienicy. W miłej i serdecznej atmosferze rozjechaliśmy się do domów.

Reprezentowali naszą drużynę: bramkarz Jacek Gierlak - Stawinoga Marcin, Lewandowski Rafał, Studencki Tadeusz, Łukaszek Krzysztof, Waluś Sławek, Loranc Jarosław, Kobak Andrzej, Maślanka Marek, Kanik Czesław, Bojdys Ireneusz, Kuligowski Jarek, Włodarczyk Andrzej, Badura Alek i Wala Władysław.

W niedzielę 29.06.2014 r. rozegraliśmy „Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Oldboyów Beskidy 2014” z okazji piętnastej rocznicy istnienia Towarzystwa Sportowego „Bielskie Orły”. Turniej odbył się na boisku „Centrum Sportowo-Szkoleniowe Rekord”. W turnieju uczestniczyły cztery drużyny i byliśmy zaszczyceni, że wśród zaproszonych drużyn znalazła się drużyna Wrót Beskidów „Wilki Wilkowice”. Wielu zawodników nas zawiodło i nie przyjechało na turniej. Musieliśmy wystąpić w rezerwowym składzie, co wzbudziło niezadowolone organizatorów. W niedzielę wzmocnili nas Kwaśny Piotr i Badura Stanisław. Pomógł nam również Ryszard Radwan, za co mu bardzo dziękujemy. W tak mocno rezerwowym składzie zajęliśmy czwarte miejsce w turnieju. W turnieju uczestniczyło wie-

lu sławnych piłkarzy, którzy grali kiedyś wysoko w ligach. W turnieju zwyciężyła drużyna Zagłębia Sosnowiec. Dobre wrażenie sprawiła również drużyna Orły Zaolzia. Zawody bardzo dobrze zorganizował zarząd Bielskich Orłów z panem doktorem Sławomirem Wojtulewskim. Możemy pogratulować panu prezesowi Sławomirowi Wojtulewskiemu, który prowadził turniej i konferansjerkę, czynił to bardzo fachowo i rzetelnie. Po turnieju odbyło się spotkanie uczestników i byłych zawodników, którzy kiedyś sławili polskie piłkarstwo. W spotkaniu uczestniczyli m.in. Czesław Maruszka i Eugeniusz Kulig oraz wielu innych sławnych piłkarzy. Łezka w oku się kręci wspominając dawne dobre czasy piłkarskie. Puchary i nagrody dla indywidualnych najlepszych graczy drużyn wręczał sam prezes Okręgowego Związku Piłki Nożnej Czesław Biskup. Dzisiaj może brakuje im kondycji, szybkości, jednak ta myśl i spryt piłkarski pozostały i było na co popatrzeć, a przy niektórych akcjach ręce same składały się do oklasków. Szkoda tylko, że drużyna z Wilkowic przyjechała w tak okrojonym składzie, że zawiedli niektórzy piłkarze. Wiemy, że wszyscy mamy obowiązki rodzinne, ale obowiązki wobec miejscowości, którą się reprezentuje też są bardzo ważne i dla gminy i swojego zdrowia można od czasu do czasu coś dobrego zrobić co pozostaje w pamięci i kibiców i władz. My Wilki Wilkowic byliśmy dumni, że zostaliśmy zaproszeni na tak poważny jubileusz Bielskich Orłów. Tym sportowcom, którzy uczestniczyli w tych dwóch turniejach serdecznie dziękujemy.

Przypominamy wszystkim byłym piłkarzom i zawodnikom, którzy ukończyli 35 lat, że w każdą niedzielę o godzinie 11:30 na boisku Orlika GLKS Wilkowice lub boisku treningowym przy drodze „Do lasku” rozgrywamy mecze piłkarskie i trenujemy. Chętnych zapraszamy dla zdrowia, relaksu, utrzymania kondycji i sportowej zabawy. Wszystkich chętnych przyjmujemy, aby nie zdarzyła się taka sytuacja, że na poważny turniej jedziemy w dziewięciu.

Wala Władysław

Ten i inne artykuły dostępne na stronie www.wrotabeskidow.pl



SŁOŃCE - KORZYŚCI I ZAGROŻENIA

W okresie letnim kiedy dzień jest dłuższy, nasłonecznienie większe, a nasze samopoczucie jest dobre, słońce wpływa na nasze trzecie oko – szyszynkę, która ma wpływ na wiele hormonów, z korzyścią regulujących nasz organizm.

Słońce ma również wpływ na wydzielanie witaminy D, regulując całą gospodarkę wapniowo-fosforanową. Lato – najpiękniejsza pora roku, pora wakacji i urlopów, wypoczynku i relaksu. Ale należy też pamiętać o zagrożeniu, jakie niesie słońce, o czym w dzisiejszym artykule.

Udar słoneczny - zwany też udarem cieplnym lub porażeniem ciepłym, który wynika z przegrzania organizmu. Jest niebezpieczny dla zdrowia, szczególnie osób starszych i dzieci. Przyczyną udaru ciepłego jest zbyt długie wystawienie ciała na działanie promieni słonecznych, co prowadzi do zaburzeń w pracy ośrodka termoregulacji i odwodnienia oraz nadmiernej utraty elektrolitów. Oddawanie ciepła staje się znacznie utrudnione lub wręcz niemożliwione. Podczas udaru słonecznego u osób, w lżejszych przypadkach, skóra na twarzy staje się czerwona, w cięższych - szybko blednie. U chorego występuje obfite pocenie się, niekiedy ma dreszcze, nudności i jest ogólnie osłabiony. Jego chód staje się chwiejny, zaczyna mówić niewyraźnie, dokuczają mu pojawiające się przed oczami mroczki, może dojść do omdlenia, a nawet utraty przytomności.

Oto kilka porad jak należy postępować w przypadkach, kiedy mamy do czynienia z ofiarą udaru ciepłego:

- a) jak najszybciej odprowadzić chorego lub przenieść w chłodne, zacienione miejsce oraz poluzować lub zdjąć mu ciasne ubranie,
- b) gdy twarz chorego jest blada, głowę należy ułożyć niżej od tułowia, natomiast gdy jest czerwona - lepiej położyć chorego w pozycji półleżącej,
- c) głowę i klatkę piersiową należy przykryć chłodnymi okładami z wody lub lodu,
- d) co 10 minut należy mierzyć temperaturę ciała - gdy obniży się do 38 stopni - schładzanie ciała można przerwać,
- e) gdy chory jest przytomny, podawać mu duże ilości chłodnych płynów w małych porcjach, najlepiej lekko osolonej wody,
- f) w sytuacji, gdy stan chorego nie wraca szybko do normy, należy koniecznie wezwać lekarza.

Aby nie zostać ofiarą upału, każdy z nas powinien odpowiednio zadbać o swoje bezpieczeństwo. Gorące, upalne dni sprawiają, że nasz

organizm szybko traci wodę. Może to doprowadzić do obniżenia ciśnienia tętniczego - co jest szczególnie niebezpieczne dla osób starszych. Słabsze ciśnienie bywa powodem omdleń i zasłabnięć. Dlatego dla osób z chorobami układu krążenia zaleca się wprowadzenie w życie kilka reguł:

- a) jeśli jest możliwe, trzeba unikać przebywania na słońcu,
- b) w najgorsze godziny tj. od godziny 10:00 do godziny 16:00 najlepiej wychodzić z domu wyłącznie w razie poważnej potrzeby, pamiętając o założeniu lekkich przewiewnych ubrań i nakryciu głowy chroniącym przed promieniami słonecznymi,
- c) w miarę możliwości nie korzystając z komunikacji miejskiej oraz powstrzymać się od ulubionych prac na działce czy w ogrodzie, ponieważ wysiłek fizyczny w połączeniu z wysoką temperaturą może poważnie zaszkodzić.

Jednocześnie pamiętajmy, że w upalne dni powinniśmy na bieżąco uzupełniać płyny. Z potem tracimy dużo mikro i makroelementów, dlatego pijmy wody mineralne, które pomogą nam je uzupełnić. W przypadku, gdy jesteśmy poza domem i z powodu upału zdarzyło się mieć zawroty głowy, czy poczuliśmy się słabo prosimy kogoś o pomoc. Gdy dolegliwości są poważne, jak najszybciej należy wezwać pogotowie ratunkowe.

W upalny dzień, szczególnie w godzinach, kiedy upał doskwiera najmocniej, spacerować nie są wskazane również dla niemowląt i małych dzieci. Najlepiej wychodzić z domu w godzinach porannych lub wieczornych. Gdy jednak przydarzyło się nam wyjść z domu pamiętajmy, aby:

- a) przed wyjściem na słońce, posmarować ciało kremem, który zawiera zarówno filtr UVA jak i UVB, co pozwoli chronić skórę przed obydwo- ma rodzajami promieniowania,
- b) nałożyć przed wyjściem odpowiednie ubranie, w tym także nakrycie głowy,
- c) zabrać ze sobą wodę i co jakiś czas podawać ją dziecku oraz same- mu popijać małymi łydkami,
- d) unikać słońca i kiedy jest to możliwe chronić się w cieniu.

Wszystkim mieszkańcom i gościom Gminy Wilkowice życzę udanych wakacji, przyjemnego wypoczynku oraz wspaniałego lata!

Dbajcie o siebie i o swoich bliskich
z pozdrowieniami

Katarzyna Banet-Skwarna - Kierownik SGZOZ

c.d. ze str. 16

Kategoria	Placówka oświatowa	Imię i Nazwisko laureata
I Przedszkola	I miejsce	Jakub Semla PP Bystra
		Kinga Paszko PP Meszna
		Julia Sufczyńska PP W-ce
	II miejsce	Oliwia Ślusarczyk PP Meszna
		Martyna Marszałek PP W-ce
		Karina Grzybowska PP Meszna
		Zofia Węgrzyn PP W-ce
	III miejsce	Anna Kuboszek PP W-ce
		Kacper Kmieć PP W-ce
		Julia Dębińska PP W-ce
	Wyróżnienia	Kamila Szymanek PP Bystra
		Kaja Pach PP Bystra
		Dominik Farbotko PP W-ce
		Kamila Perzyna PP W-ce
		Natalia Romaniak PP W-ce

II Szkoły Podstawowe	I miejsce	Filip Legierski ZSP Meszna
		Nina Kumorek SP Bystra
	II miejsce	Jakub Niewiński ZSP Meszna
		Klaudia Uszek SP W-ce
	III miejsce	Klaudia Kubica ZSP Meszna
		Magdalena Walczak ZSP Meszna
	Wyróżnienia	Maja Dwornicka ZSP Meszna Ewa Wiercigroch SP W-ce Natalia Dorabiała SP W-ce
Wyróżnienie poza konkursem	Weronika Basta SP W-ce	
III Gimnazja	I miejsce	Kacper Śpiewak G W-ce
	II miejsce	Aleksandra Sromek G Bystra
		Arkadiusz Lenkiewicz G W-ce
	III miejsce	Marta Konior G W-ce
		Michał Tórz G Bystra
Wyróżnienia	Maria Bieniek G Bystra Maja Kowalczyk G Bystra	

Dyrektorzy placówek oświatowych otrzymali w związku z „aktywnością i kreatywnością artystyczną”, swoich podopiecznych nagrody indywidualne dla uczniów oraz kompostowniki 1200 litrowe dla placówek, które mają służyć wszystkim uczniom i budować w nich poczucie, że WARTO SEGREGOWAĆ!

**SKUP-SPRZEDAŻ-SERWIS
SAMOCHODY
MOTORY, SKUTERY, QUADY**

**FITI-CAR
WILKOWICE**



ul. Prosta 19 43-365 Wilkowice
e-mail: fiti.car@interia.pl

Filip 607 409 581

**TECHNIKA GRZEWCZA, SANITARNA,
GAZOWA I WENTYLACJA**



info@komarpol.pl
www.komarpol.pl
TEL. 602 556 536
33/ 816 28 48

KOMARPOL
ul. Kustronia 4
43-316 Bielsko-Biała

- ▶ KOMPLEKSOWA OBSŁUGA INWESTORÓW I WYKONAWCÓW
- ▶ SKŁAD FABRYCZNY KOTŁÓW, GRZEJNIKÓW, OCZYSZCZALNI
- ▶ BARDZO DUŻY ASORTYMENT
- ▶ DOBRE CENY
- ▶ NAJNIŻSZY KREDYT NA MIEJSCU- 0,5% MIESIĘCZNIE
- ▶ TRANSPORT, SERWIS

RESTAURACJA
pod kuźnią



Restauracja „Pod Kuźnią” w Wilkowicach
zaprasza codziennie w godz. od 11.00 do 21.00
na tradycyjne dania kuchni polskiej
Organizujemy przyjęcia komunijne,
weselne oraz okolicznościowe.
Zapraszamy!
tel. /33/ 8171 201, 601 203 102

CTM GIANT

RATY 3x0%

ROWERY

kolekcja 2015 już w sklepach

darmowy komputerowy
dobór roweru

akcesoria-części-serwis

Wilkowice ul. Żywiecka 158 tel.33/817 18 13
Bystra ul. Szczyrkowska 79 tel.33/497 84 44



Przyjazd na telefon:
(33) 817 1389
509933946

Wywóz fekalii
Usługi rolnicze
Beczka asenizacyjna 3,3m³ Koszenie trawy

USŁUGI TRANSPORTOWE

SAMOCHODAMI TYPU:

CHŁODNIA, KONTENER, WYWROT, SKRZYNIA

PRZEWÓZ: ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH I PRZEMYSŁOWYCH
MEBLI, OPAŁU, KLIŃCA, PIASKU, ŻWIRU I INNYCH

Wilkowice, ul. Grabecznik 115 tel.: 507 693 678 i 517 518 076
e-mail. darek.malysa@gmail.com

USŁUGI ZWYŻKĄ

- ◆ Montaż dekoracji i reklam ◆ WYSIĘG 20 M!
- ◆ Przynianie drzew ◆ Czyszczenie rynien
- ◆ Malowanie konstrukcji
- ◆ Mycie okien, odśnieżanie dachów
- ◆ Usuwanie sopli nawisów śnieżnych
- ◆ Konservacja oświetlenia zewnętrznego

intercom.bielsko@wp.pl

TEL. 692 741 741, 692 580 570

• PROJEKTY BUDOWLANE

(BUD. MIESZKALNE, GOSPODARCZE, INSTALACJE,
PODZIAŁY NA LOKALE, NADBUDOWY, ROZBUDOWY,
ZMIANY SPOSOBU UŻYTKOWANIA i inne)

- KIEROWNICTWO BUDOWY
- ŚWIADECTWA ENERGETYCZNE
- FORMALNOŚCI URZĘDOWE
(W TYM LEGALIZACJE SAMOWOLI BUDOWLANYCH)
- PROTOKOŁY ODBIORU INSTALACJI
ELEKTRYCZNYCH



☎ 666-368-172

ODBIORY BUDYNKÓW



tel. 506 109 515

e-mail: biuro@pomiarybudynkow.pl

www.pomiarybudynkow.pl

Wykonujemy niezbędne do odbioru budynku:

**ŚWIADECTWA ENERGETYCZNE
POMIARY ELEKTRYCZNE**

IT COMPUTERS

Internet
dla każdego

tel. 517 515 987
www.itcomputers.pl

KOMPUTERY - LAPTOPY - OPROGRAMOWANIE - SERWIS - MONITORING

GREEN ZONE

KOMPLEKSOWA PIELEGNACJA OGRODÓW

- ♦ montaż systemów nawadniania "GARDENA"
- ♦ rozdrabnianie gałęzi / frezowanie pni
 - ♦ koszenie trawy i zarośli
- ♦ przycinanie drzew i żywopłotu
- ♦ wycinka drzew, wywóz trawy, zrębki, gałęzi i drzewa
 - ♦ sprzątanie terenu, zakładanie trawników
 - ♦ całoroczna opieka nad zielenią

☎ 514 038 422

REAL S.C. BIURO RACHUNKOWE

Alicja Udałowska
ul. Krótka 7, Bystra
tel.: 33 8171 413
mail: real39bis@gmail.com

Teresa Moczek
ul. Piaskowa 18, Wilkowiec
tel.: 33 8170 087, kom. 692 299 846
mail: real39@gmail.com

Poleca usługi księgowe:

- Prowadzenie podatkowej księgi przychodów i rozchodów,
- Prowadzenie ksiąg handlowych,
- Prowadzenie rejestrów VAT,
- Obsługa osób prowadzących działalność opodatkowaną na zasadach ryczałtu,
- Prowadzenie innych ewidencji wymaganych przepisami prawa podatkowego,
- Sporządzanie miesięcznych deklaracji podatkowych,
- Sporządzanie zeznań rocznych PIT

ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG

Najwyższa jakość,
niskie ceny

OKNA

28 lat doświadczenia
i praktyki

METAL – PLAST

OKNA W NIEMIECKICH SYSTEMACH:

-VEKA -BRÜGMANN -SALAMANDER -GEALAN

WWW.OKNASZCZYRK.PL

- pomiary i dostawa gratis
- typowe i nietypowe w tej samej cenie
- szyby niskoemisyjne K+I,D
- okucia ROTO i SIEGIENIA
- MONTAŻ W BUDYNKACH SUROWYCH GRATIS!!!

Krzysztof Walczak
Szczyrk Biła, ul. Jagodowa 2
Tel. (033)8-178-053 kom. 510 132 288
e-mail: metalplast@onet.pl 603 833 421



Lek.med. Maciej Majcherczyk
specjalista chorób wewnętrznych
ENDOKRYNOLOG
USG tarczycy

Gabinet lekarski:
Szczyrk ul.Zdrowia 1
Rejestracja telefoniczna tel. **608 582 576**

www.endokrynologmajcherczyk.pl

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

Bogusław Wałach

43-360 Bystra, ul. Przedszkolna 17
tel. całodobowy (33) 817 11 20, tel. kom. 601 525 266

- Autokarawan
 - Duży wybór trumien
 - Chłodnia
 - Wieńce, palmy, wiązanki
 - Orkiestra
 - Kremacja
 - Urny
- Załatwianie formalności ZUS



BIURO RACHUNKOWE

Maria Brzazgacz
ul. Nad Wilkówką 14
tel.: 33 8171551, kom. 604 759 294

Zajmuje się obsługą:

- Ksiąg przychodów i rozchodów
- Ewidencji ryczałtów
- Rozliczeń z ZUS
- Rejestrów zakupów i sprzedaży VAT
- Deklaracji podatkowych
- Zeznań rocznych

Wykonuje również usługi KSERO

PORADNIE SPECJALISTYCZNE

- OKULISTYCZNA - NFZ
- KARDIOLOGICZNA- GINEKOLOGICZNA
- CHIRURGII OGÓLNEJ I NACZYNIOWEJ-ORTOPEDYCZNA
- USG

NZOZ "INTER-OKO" S.J.

43-374 BUCZKOWICE UL. WYZWOLENIA 491

REJESTRACJA: TEL. 33 814-22-14, 503124476

Biuro Rachunkowe Magdalena Imielska

43-360 Bystra
ul. Klimczoka 195

tel. 33 445 40 28
fax 33 445 40 29
kom. 505 969 797

✓ zapraszamy do skorzystania z naszych usług:

- Prowadzenie ksiąg rachunkowych
- Prowadzenie książki przychodów i rozchodów, ryczałt
- Rejestry zakupów i sprzedaży VAT
- Kadry i płace
- Rozliczenia z ZUS
- Sporządzanie deklaracji i zeznań podatkowych
- Sporządzanie rozliczeń VZM
- Pomoc przy zakładaniu działalności gospodarczej



BUSINESS PARTNER
MAGDALENA IMIELSKA

www.businesspartner.bielsko.pl
biuro@businesspartner.bielsko.pl

Okręgowa stacja kontroli pojazdów (SBI/012)

przy ul. Szczyrkowskiej 129 w Bystrej,
zaprasza do wykonywania przeglądów technicznych
wszystkich typów pojazdów
w godz.: poniedziałek – piątek 7:00 do 21:00, sobota 7:00 do 14:00.
Dodatkowo wykonujemy geometrie i zbieżność kół oraz szybkie naprawy pojazdów.
Kontakt tel. (33) 821-12-55, 602-506-690, 602-507-340



Najbliższe wydarzenia W PUBIE BIBELOT:

- W każdą środę o godz. 18:00 Spotkanie miłośników robotek ręcznych.
- W każdy czwartek o godz. 18:30 Spotkania brydżowe.
- W każdą niedzielę o godz. 12:30 Bajki dla dzieci wyświetlane w tradycyjnej formie z rzutnika. *Wstęp wolny.*

Szczegółów prosimy szukać na facebook.com/Pub.Bibelot

ul. Klimczoka 105
43-360 Bystra
www.facebook.com/Pub.Bibelot
tel. 608-601-607, 662-53-53-39

- Polecamy:**
- Lody gałkowane tradycyjnie wytwarzane, także dla osób na diecie bezmlecznej
 - Świeżo wyciskane soki
 - Kawę z ekspresu, duży wybór herbat
 - Desery
 - Alkohole oraz napoje bezalkoholowe
 - Coś do zjedzenia
 - Dobrą muzykę, koncerty za żywo
 - Miłą atmosferę klubową, szachy, gry planszowe, pianino...
- Zapraszamy wszystkich - i dorosłych i dzieci!**

STRONY WWW
HOSTING STRON WWW
SPRZĘT KOMPUTEROWY SERWIS
SERWIS OPROGRAMOWANIA
TV NAZIEMNA DVB-T i SATELITARNA
TV TRWAM, TUNERY, DEKODERY
DORADZTWO KOMPUTEROWE

FERRO Software
mgr inż. Zbigniew Dziwis

43-360 Bystra, ul. Świerkowa 14
tel. 33 817 02 34
tel. kom. 505 840 777
www.ferro.com.pl
zd@ferro.com.pl

Zaopiekujemy się Twoim samochodem

- **Mechanika**
- **Myjnia samochodowa**
- **Wulkanizacja**
- **Klimatyzacje**
- **Pomoc drogowa**

Bystra 33 817 12 93
ul. Boczna 3 885 121 898



AGENCJA UBEZPIECZENIOWA

Gramir
agencja ubezpieczeniowa

Proama PZO AWA WARTA

Bystra
ul. Fałata 88
tel. 33 817 05 70
kom. 503 307 184
ubezpieczenia-bystre.pl

Tanie ubezpieczenie, kredyty samochodowe / gotówkowe sprawdź !!!

ZAPRASZAMY DO
SKLEPU FIRMOWEGO
PRZY PIEKARNI

ul. Swojska 5, WILKOWICE
godz. otwarcia:
od pon do pi 5:00 - 21:00
w soboty 5:00 - 13:00

PIEKARNIA TRADYCYJNA
ŁUKASZEK

Oferujemy świeże tradycyjne pieczywo
na naturalnym zakwasie bez dodatku
sztucznych barwników i konserwantów



BANK
SPÓŁDZIELCZY
W BYSTREJ



43-360 Bystra, ul. Zdrojowa 3
tel./fax: (33) 8171-245, 8171-371
e-mail: bsbystra@wp.pl
www.bsbystra.i-bs.pl

Zapraszamy również
do naszych placówek
w Bielsku-Białej,
Buczkowicach, Szczyrku
i Wilkowicach

Oferujemy:

- *konto oszczędnościowe Banku Spółdzielczego (KOBŚ)*
- *konto JUNIOR dla osób od 13 do 18 roku życia – bez opłat !!!*
- *konto SENIOR dla osób otrzymujących emeryturę – prowadzenie konta bez opłat !!!*
- *rachunek internetowy*
- *kredyty i pożyczki na dogodnych warunkach*
- *solidne lokaty*
- *szybki dostęp do gotówki*

– bankomaty
w Bielsku-Białej, Bystrej,
Buczkowicach, Miesznej,
Rybarzowicach i Wilkowicach.



Gmina Wilkowice



Gminy partnerskie: Lubiewo i Wilkowice
Zapraszamy na www.lubiewo.pl

Głos Gminy Wilkowice, bezpłatna gazeta informacyjna Gminy Wilkowice. Nakład 2000 szt.
Wydawca: Urząd Gminy w Wilkowicach, ul. Wyzwolenia 25, 43-365 Wilkowice
Tel. (+48 33) 499 00 77 w. 414 (w godz. od 8.00 do 15.00), e-mail: redaktor@wilkowice.pl
Redaktor naczelny: Maciej Mrówka
Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania.
Nadesłanych materiałów redakcja nie zwraca. Serwis internetowy: www.wilkowice.pl
Skład i druk: Wydawnictwo „Prasa Beskidzka” Bielsko-Biała, ul. Dubois 4, tel. 33 819 39 57

UROCZYSTA SESJA RADY GMINY PODSUMOWUJĄCA ROK SZKOLNY 2013/2014

W dniu 25 czerwca 2014 roku odbyła się - jak już jest to zapisane w czerwcowej tradycji - uroczysta sesja Rady Gminy Wilkowice. Podczas Sesji zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami uczniowie i uczennice za wybitne osiągnięcia sportowe, dydaktyczne. Przyznano również 5 nagród dla uczniów „społeczników”, którzy za swoją bezinteresowną pracę na rzecz społeczności szkolnej zasługują na najwyższe uznanie. Szczególne podziękowania skierowano również w kierunku nauczycieli prowadzących uczniów do sukcesu i nagrodzono ich kwiatami i okolicznościowymi dyplomami.

Na sesji został również rozstrzygnięty konkurs plastyczny „Śmieci segreguje, skutki w przyrodzie odczuje”. W maju br. roku został ogłoszony przez Wójta Gminy Wilkowice konkurs plastyczny, skierowany do uczniów i przedszkolaków z publicznych placówek oświatowych znajdujących się na terenie Gminy Wilkowice.

Celem konkursu było podniesienie świadomości ekologicznej wśród najmłodszych i młodzieży oraz rozwijanie plastycznych uzdolnień. Komisja konkursowa powo-



1 miejsce w kat. Szkół Gimnazjalnych - praca autorstwa Kacpra Śpiewaka, ucznia gimnazjum w Wilkowicach.

łała przez Wójta miała twardy orzech do zgryzienia by wyłonić spośród 222 prac, które wpłynęły do Urzędu Gminy, te najpiękniejsze i oddające w pełni tematykę konkursu. Komisja konkursowa na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2014 roku wyłoniła zwycięzców.

Łukasz Hola

c.d. na str. 12

WAKACYJNA WYMIANA MŁODZIEŻY Z GMINĄ LUBIEWO



Już po raz szósty w trakcie wakacji zaprzyjaźnione gminy zorganizowały wymianę młodzieży, co było dla naszych uczniów znakomitą okazją do poznania przepięknych okolic Borów Tucholskich.



W trakcie obozu rowerowego zwiedziliśmy wiele bardzo atrakcyjnych miejsc. Położone wśród sosnowych lasów jeziora były wprost wymarzone miejscem do kąpieli w pogodne dni, a udostępniony nam sprzęt pływający stanowił dodatkową atrakcję (a dla niektórych – również wyzwanie). Podstawowym środkiem transportu w okresie pobytu były oczywiście rowery (udostępnione nam przez zespół szkół w Lubiewie), a uczestnicy bardzo szybko opanowali zasady poruszania się w grupach. W Bysławiu prowadziliśmy szkolenie kajakowe, którego efektem były pierwsze mistrzostwa Wil-

kowic w kajakarstwie. W Pile każdy uczestnik mógł spróbować swoich sił w parku linowym. Wielki Kanał Brdy stanowił próbę sił (splyw kajakowy trwał blisko 3 godziny) oraz nabytych umiejętności, które opiekunowie ocenili jako wyjątkowo wysokie. Niezapomniana, fantastycznie zagospodarowana plaża w Cekcynie dostarczyła młodzieży wrażeń i przyjemności z plażowania. Dwie wycieczki autokarowe pozwoliły nam zwiedzić zamek w Malborku, gdańską starówkę, Poczta Gdańską, port w Gdyni oraz centrum „Eksperyment”, gdzie nasi podopieczni przeżyli pasjonującą lekcję fizyki i biologii.

Forma wyjazdu, organizacyjnie nawiązująca do dawnych obozów młodzieżowych (harcerskich) pokazuje, że nie zawsze o jakości wypoczynku decydują luksusowe warunki bytowe. Mieszkanie w klasach, obiady (niezwykle smaczne!) w stołówce szkolnej, ciągłe dbanie o sprzęt i porządek sprawiły, że proces integracji młodzieży postępował bardzo szybko. Wzajemna pomoc w codziennych czynnościach była najlepszą formą poznania kolegów i koleżanek, także tych, którzy zwykle stoją gdzieś z boku i nie zawsze są w centrum zainteresowania.

Dzięki finansowemu wsparciu Urzędu Gminy, a w szczególności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz współdziałaniu z pedagogami szkolnymi i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w wypoczynku mogły wziąć udział także osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, bądź rodzinnej. Z tego względu serdeczne podziękowania należą się wszystkim pracownikom Urzędu Gminy, którzy dołożyli wiele starań, aby młodzież naszych gimnazjów mogła odpocząć po wzmożonym okresie pracy w szkole.

Galeria zdjęć dostępna na stronie www.wilkowice.pl

RD